

Om forfatterne

Jørgen Elklit, dr.scient.pol., er lektor ved Institut for Statskundskab ved Aarhus Universitet. Han har især publiceret om valgsystemer, demokratisering, vælgeradfærd, politiske partier og nationale mindretalsspørgsmål. Siden 1990 har han desuden fungeret som valg- og demokratiseringsrådgiver for (især) Danida i en række lande i Asien, Afrika og Europa. 1994-95 var han internationalt medlem af Den Uafhængige Valgkommission (IEC) i Sydafrika.

Jørgen Dige Pedersen, lic.scient.pol., lektor ved Institut for Statskundskab ved Aarhus Universitet. Har i mange år arbejdet med udviklingsspørgsmål og internationale relationer. Har ved siden af generelle udviklingsspørgsmål særligt beskæftiget sig med udviklingen i Indien og - om end i mindre omfang - Brasilien.

Søren Tholstrup, cand.scient.pol. Har skrevet specialeafhandling om den mislykkede demokratiske transitionsproces i Nigeria. Han arbejdede i 1993 syv måneder i Lagos for en nigerianske NGO, *The Enabling Environment Forum*.

Thomas Kibak Nielsen, cand.scient.pol., exam.art. ved Områdestudiet Østasien ved Aarhus Universitet. Fra 1994 ansat som fuldmægtig i Kulturministeriets departement.

Aksel Vladimir Carlsen, forskningsstipendiat, lic.scient.hist. Sydjysk universitetscenter. Tidligere seniorforsker ved Institut for Komparativ Politologi, Sovjetunionens videnskabsakademi, Moskva. Forfatter til bøger og artikler om arbejderbevægelsen i Norden og i Rusland, om civilsamfundsteori og partisystemet i Rusland. Arbejder med et projekt om socialdemokratisk politisk subkultur i det post-sovjetiske Rusland.

Palle Svendsen, cand.scient.pol., lektor ved Institut for Statskundskab ved Aarhus Universitet. Har skrevet om demokratisk teori og praksis, blandt andet i *Theories of Democracy. The Brno Lectures* (1994), og om EU folke-afstemningerne, blandt andet i *Det blev et nej* (1993) og *Fra et nej til et ja* (1994), begge disse sammen med Karen Siune og Ole Tonsgaard. Har været rådgiver for Danida vedrørende demokratiseringsproblemer i Tanzania, Uganda og Sydafrika.

Frands S. Pedersen, cand.scient.pol. og MA i Diplomacy. Han er forskningsassistent ved Department of European Studies, University of Central Lancashire, England. Sammen med Alastair Thomas arbejder han i øjeblikket for Routledge på en lærebog om skandinavisk politik.